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říjnový citát „Přestože jsem po třicet let zkoumal ženskou psychiku, nejsem s to odpovědět na velkou, dosud nezodpovězenou 
otázku: Co vlastně ženy chtějí?“                 Sigmund Freud

REKAPITULACE VOLEBNÍHO OBDOBÍ 2015 - 2018
Vážení spoluobčané,
bývá dobrým zvykem, aby na konci volebního období stávající vedení města předložilo občanům ke zhodnocení výsledky své práce. Dovolte nám, 
abychom provedli rekapitulaci naší činnosti za volební období 2015–2018, kdy jsme stáli ve vedení Třemošnice.
Zásadním hlediskem naší práce bylo zodpovědné a efektivní hospodaření s majetkem města a jeho finančními prostředky. Každoročně jsme sesta-
vovali vyrovnané rozpočty, které jsme dodrželi a vždy jsme končili v kladných číslech. Ve volebním období jsme hospodařili s příjmy 241 368 544 
Kč a výdaji 229 918 885 Kč. Můžeme s velmi dobrým osobním uspokojením konstatovat, že Město Třemošnice je v nejlepší ekonomické kondici 
od roku 1990 a bude předáno našim nástupcům s vysokou zůstatkovou částkou na peněžním účtu, cca 35 miliónů Kč.
Výkladní skříní odpovědného a úspěšného vedení města jsou investice, rekonstrukce a opravy majetku. Při výběru investičních akcí byla naší prio-
ritou příprava obytné zóny pro výstavbu 33 rodinných domů. Dnes jsou již vidět výsledky dobře investovaných peněz (celkové náklady více jak 21 
mil. Kč), neboť výstavba 16 rodinných domů úspěšně probíhá a některé z nich jsou již zkolaudovány či užívány. V současné době se dokončuje ko-
munikace a chodník. Ve druhé zóně se provádí zasíťování zbylých 14 parcel, 13 parcel bude ještě v letošním roce nabídnuto zájemcům k odkupu. 
Mezi další významné priority patřilo školství, komunikace, chodníky, veřejná osvětlení, údržba a opravy majetku města. V končícím volebním ob-
dobí bylo proinvestováno 62 561 497 Kč (cca 27 % z rozpočtu).

Realizované investiční akce

Finanční částka
( v Kč ) Popis investiční akce

16 843 341,- příprava obytné zóny Pod Benzinkou (plyn, kanalizace, voda, veřejné osvětlení, elektrická energie, komunikace, chodník)
6 116 600,- komunikace, parkoviště (komunikace Starý dvůr, Závratec, Lovětín, Zámecká, Příčná, parkoviště v ulici Družstevní, u ZŠ 

a na autobusovém nádraží, retardéry u ZŠ, čekárna ve Starém Dvoře)
3 326 813,- chodníky (ul. Lichnická, Příčná, Internátní kolem stadionu, Závratec, Starý Dvůr, lávky přes Zlatý potok)
2 869 184,- veřejné osvětlení (Lhůty, Družstevní, Lichnická, Lovětínská, Pod Radnicí, Závratec, Příčná, V Luhách, Internátní, Křížovka)
4 388 956,- školství (rekonstrukce soc. zařízení v MŠ, el. rozvody ve ŠJ, konvektomat pro ŠJ, myčka černého nádobí pro ŠJ, objednávko-

vý systém pro ŠJ, podlaha v MŠ, technologie do kotelny ZŠ atd.)
9 696 472,- opravy budov a údržba majetku (střecha KD, osvětlení v sále KD, veřejný rozhlas, kolumbárium, sklad vlakového nádraží, 

výměna oken na DPS, obnova výpočetní techniky na úřadě atd.)
671 771,- infrastruktura (vodovod v ul. Příčná a 1. máje, dešťová kanalizace v ul. Budovatelů)

1 525 412,- sport a zájmová činnost (oprava atiky a střechy na čističce koupaliště, venkovní posilovna, položení umělého povrchu na sta-
dionu a v sídlišti, výměna obložení v tělocvičně atd.)

1 012 402,- kultura a památky (památník padlých, vyhlídka na Lichnici, klimatizace v galerii, sklep a muzeum na Lichnici)
7 150 324,- nákupy nemovitostí a pozemků (nádraží č.p. 50, budova č.p. 402, pozemky pod benzinkou a za větrolamem atd.)
2 126 830,- nákupy techniky (automobil pro pečovatelskou službu, automobil pro technické služby, traktor, sekačky)
6 833 392,- životní prostředí (rekultivace skládky, obnova třešňového sadu, kontejnerová stání)
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Provozní náklady – město pouze neinvestuje, ale rovněž musí zabezpečit provoz svých příspěvkových organizací a útvarů, které zajišťují služby 
a činnosti potřebné a nutné pro každodenní život města. Na tyto režijní položky bylo vynaloženo v minulých čtyřech letech téměř 106 526 393 Kč 
(46,3 % z rozpočtu). 

Finanční částka 
(v Kč ) Příspěvkové organizace a útvary

Finanční částka 
(v Kč)

Příspěvkové organizace a útvary

8 037 681,- Základní škola Třemošnice 874 676,- Lichnice
3 282 960,- Mateřská škola Třemošnice 2 879 553,- Kulturní dům
1 720 000,- Školní jídelna Třemošnice 31 041 174,- Provozní výdaje městského úřadu

29 615 000,- Služby města Třemošnice 2 375 285,- Zásahová jednotka hasičů (JPO 2)
9 365 340,- Pečovatelská služba 11 979 036,- Sběr, svoz a likvidace odpadů
5 355 688,- Knihovna, informační centrum, galerie

Jako řádní hospodáři nepředáváme město ve stavu „po nás potopa“, ale k okamžité realizaci je připravena řada projektů (mají právoplatná staveb-
ní povolení, byly podány žádosti o dotace), které zajistí další rozvoj Třemošnice. Mezi tyto akce patří výstavba chodníku ke hřbitovu, rekonstrukce 
hasičské zbrojnice včetně zázemí pro klub OÁZA, přestavba budovy vlakového nádraží na šest bytů, kompostéry do domácností, výstavba dalších 
parkovišť v ulici Družstevní (úsek B a C). K modernizaci je rovněž projektově připraveno koupaliště, odbahnění rybníků Lhůty a Malá Čeperka, 
rekonstrukce sociálních zařízení v základní škole a dokončení rekonstrukce sociálních zařízení v mateřské škole. Dále jsou rozpracovány projekty 
na výstavbu parkoviště na Podhradí, na rekonstrukci ulic Jižní, Ke Stadionu a V Luhách. Zařazení jednotlivých akcí do rozpočtu města již bude zá-
ležet na prioritách nově zvoleného zastupitelstva města, vedení města a finančních možnostech.
Třemošnice nežila jen budováním a opravami, ale rozvíjel se i veřejný a společenský život. Stále více oblíbené Třemošnické novinky informovaly 
v pravidelných měsíčních vydáních, co se ve městě děje. Pro lepší informovanost občanů byl spuštěn mobilní rozhlas, veřejný rozhlas byl moderni-
zován a rozšířen i do místních částí. Tradicí se již staly taneční kurzy pro začátečníky a dospěláky, které vrcholí plesovou sezonou. Stále větší oblibě 
se těší zájezdy na různá divadelní představení. Vrcholem roční činnosti je setkání občanů při společném rozsvícení vánočního stromu. Nesmíme 
zapomenout ani na seniory. Své místo si u nich našlo každoroční předvánoční setkání s vedením města. Po celé čtyři roky neklesal zájem o účast 
na Univerzitě třetího věku. Výbornou práci s dětmi odvádějí zájmové spolky Čtyřlístek, Oáza, Třemánek a nově také Sport Kids. Pozadu nezůstávají 
ani Závraťáci, hasiči a Recesisté. Nutné je vyzdvihnout i sportovní spolky. Svými úspěchy se mohou pochlubit karatisté, fotbalisté, florbalisté a letečtí 
modeláři. Uznání si zaslouží i volejbalové družstvo žen. Vyhledávanou podívanou jsou pak motokrosové závody organizované místním automoto-
klubem na trati na Kubíkových Dubech. Veškeré tyto činnosti podpořilo město v končícím volebním období částkou 5 mil. Kč.
Řízení města není jen záležitostí starosty a místostarosty, ale rovněž Rady a Zastupitelstva města. Proto nám dovolte poděkovat všem zastupitelům, 
radním, pracovníkům úřadu a příspěvkových organizací za práci, kterou po celé volební období odváděli ve prospěch města. Největší díl poděková-
ní patří Vám, občanům Třemošnice a místních částí, za Vaši shovívavost, trpělivost, toleranci a podporu, kterou jste nám projevovali.
Ing. Miroslav Bubeník   Mgr. Stanislav Peca
starosta  místostarosta 

V sobotu 6. 10. proběhne sběr nebezpečného odpadu, za který jsou považovány:
lednice, mrazáky, televize, rádia, počítače, pneumatiky, autobaterie, plechovky od barev, staré barvy 
a ředidla, zbytky postřiků, vyjeté oleje a obaly od olejů, staré léky, zářivky.
Veškerý vyjmenovaný odpad bude od občanů odebrán zdarma. 
Žádáme občany, aby zejména oleje měli připraveny v uzavřených nádobách.
Časový rozpis:
Skoranov 8:00 - 8:15 2 místa - u separačních hnízd
Starý Dvůr 8:20 - 8:35 bývalá hospoda
Lovětín 8:50 - 9:05 u hnízda kontejnerů
Podhradí 9:10 - 9:25 prodejna Vydra
Lhůty 9:50 - 10:05 u lípy

Kubíkovy Duby uloží odpad ke kontejnerům od 1. 10. do 5.10.
Tento mobilní sběr se netýká občanů Třemošnice a Závratce, ti mají možnost nebezpečný a ob-
jemný odpad ukládat ve sběrném dvoře Recyclingu – kovové odpady, a. s., U Vápenky. 

Hana Pecharová

SBĚR NEBEZPEČNÉHO ODPADU

KONFERENCE „SLUŽ-
BY PRO SENIORY 
V 21. STOLETÍ V PAR-
DUBICKÉM KRAJI“
Stáří je období života, které 
je darem, ale zároveň nám 
časem může přinést nej-

různější omezení, a my se musíme obrátit pro 
pomoc. Když nemůže z jakéhokoli důvodu po-
moci rodina, je zde pestrá nabídka sociálních 
služeb. Sociální služby pro seniory dávno nejsou 
jen domovy důchodců nebo rozvážka oběda. 
Moderní služby pro 21. století nabízí širokou 
paletu podpory a péče o seniory, ať v jejich do-
mácnosti, denních zařízeních, či pobytových 

službách. O tom, co sociální služby umí, co na-
bízí, co od nich lze očekávat, bude hovořit řada 
odborníků na čtyřech konferencích pro širokou 
veřejnost, které pod názvem „Služby pro seni-
ory v 21. století v Pardubickém kraji“ pořádá 
Pardubický kraj. 
Dne 30. 10. se koná konference v  Hlinsku, 
na níž vás srdečně zve člen Rady Pardubické-
ho kraje Ing. Pavel Šotola. Účastníci se mohou 
těšit na čtyři zajímavé přednášky a následnou 
komentovanou prohlídku místního zařízení so-
ciálních služeb s ukázkami technik péče.
Projekt je spolufinancován ze státního rozpočtu 
České republiky.

Alena Kalousová

KONFERENCE V HLINSKU

Dne 21.9.2018 Město Třemošnice zveřejnilo 
nabídku 13 stavebních pozemků v Třemošnici 
pro výstavbu rodinných domů v lokalitě „Pod 
benzínkou II“. Zájemci o stavební pozemek po-
drobnosti získají na www.tremosnice.cz nebo 
ve vitríně Městského úřadu v Třemošnici. Pro-
dejní cena stavebního pozemku je 450,- Kč + 
DPH 21 % za 1 m2. Součástí každého staveb-
ního pozemku je přípojka elektro, plynu, vody 
a kanalizace. Zájemci mohou podávat písemnou  
přihlášku v zalepené obálce do 24.10.2018 do 16 
hod. na podatelně Městského úřadu v Třemoš-
nici. Vyhodnocení podaných přihlášek bude 
za účasti zájemců provedeno dne 29.10.2018 
ve 13 hod. v zasedací místnosti ve 2.patře měst-
ského úřadu. Všechny potřebné informace a do-
kumenty v elektronické podobě (nabídka Města 
Třemošnice, podmínky prodeje, mapa lokality, 
označení a výměra pozemků, přihláška a způ-
sob vyhodnocení) jsou k dispozici na  www.
tremosnice.cz .

Ing. Miroslav Bubeník
starosta

STAVEBNÍ POZEMKY
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REakce na odpovědi zastupitelů
V minulém vydání byly zveřejněny odpovědi 
zastupitelů na otázky redakční rady. Osobně 
jsem odpovědi neposkytl, protože termín an-
kety – měsíc před konáním komunálních voleb 
– považuji za nevhodný. Vyjádření ostatních 
zastupitelů jsem si však pozorně přečetl. S vět-
šinou z nich souhlasím, jak v pozitivech, tak 
negativech, vážím si jejich slov, ale odpovědi 
zastupitelů Šindeláře a Ing. Rokose mě přiměly 
napsat tento text a reagovat. Po jejich přečtení 
jsem nabyl dojmu, že jsem byl celé čtyři roky 
členem jiného zastupitelstva a že jsem snad do-
cházel na jiná veřejná zasedání. Dvanáct let sto-
jím ve vedení města. Vždy jsem se snažil a stále 
se snažím odvádět poctivou práci – práci, která 
prospívá všem občanům města a Třemošnici 
dále rozvíjí. Některé výroky výše zmíněných za-
stupitelů pošpinily práci všech zastupitelů nejen 
posledního volebního období. S obsahem jejich 
odpovědí si dovolím vyjádřit nesouhlas. Když 
chybí argumenty, je jednodušší použít nepravdy 
a nehorázný předvolební arogantní populismus. 
Nyní si dovolím glosovat některé uvedené vý-
roky.
„není důvod moc jásat“ – Myslím si, že všichni 
občané Třemošnice vidí, že město nestagnuje, 
že se rozvíjí a s úctou pečuje o svěřený majetek. 
Je pravdou, že se všechno nedá změnit za čtyři 
roky. Do procesu vstupují finanční možnosti 
a státní byrokracie.
„koupaliště“ a „studie předražené vaničky“ – Je 

zarážející, že oba pánové své výhrady k projek-
tu prezentují až nyní. Oba byli u celé přípravy 
a projednávání projektu koupaliště. Na zase-
dání zastupitelstva dne 26. 4. 2017 byl stano-
ven rámec, rozsah a požadavky ze strany města 
na rekonstrukci. Proč pánové nepřednesli své 
návrhy? A proč v následném demokratickém 
hlasování zastupitelů oba pánové nehlasova-
li proti tomuto záměru, nýbrž oba zvedli ruku 
pro dohodnutý záměr?
Pokud má být koupaliště modernizováno, ne-
chceme budovat „betonové necky“ na úrovni 
minulého století. Jestliže má Třemošnice vložit 
své peníze do koupaliště, potom je potřeba vy-
budovat zařízení, které bude odpovídat dnešní 
době a splní veškeré hygienické a bezpečnost-
ní podmínky. Samozřejmě, že taková stavba je 
o vysokých finančních nákladech.
 „spořivý rozpočet“ – Tohoto výroku si vážím. 
Ano, chovali jsme se „jako řádní hospodáři“ 
a o tom hovoří ekonomické výsledky. Rozpočty 
byly vždy přebytkové a novému zastupitelstvu 
a vedení města předáme „dárek“ v podobě cca 
35 mil. Kč na finančním účtu. Na veškeré zakáz-
ky byla vyhlašována výběrová a nabídková říze-
ní. Pro realizaci pak byla pokaždé vybrána firma 
s nejnižší nabídnutou cenou. Nebudu hospoda-
ření města dále rozebírat, rekapitulace za obdo-
bí 2015-2018 je uvedena na jiném místě tohoto 
vydání pod názvem „Rekapitulace 2015-2018“.
„vzniklo něco většího“ – Proč jste nepředložili 

konkrétní návrh na větší akci? 
„hlasování proti proudu“ – Žijeme v demokra-
tické společnosti, kde princip svobodného hla-
sování je základním kamenem rozhodování. 
Rozhoduje demokratická většina. Menšina pak 
rozhodnutí většiny respektuje. 
„rýpal, co do všeho kecá“ – Ve srovnání s Vámi 
jsem měl stoprocentní účast na veřejných za-
sedáních zastupitelstva a nezaznamenal jsem, 
že by Vás některý zastupitel počastoval tímto 
výrokem.
Dovolte mi, že já na rozdíl od pánů Šindeláře 
a Ing. Rokose budu jásat. Myslím si, že naše za-
stupitelstvo odvedlo dobrou práci. Třemošnice 
je dobře se rozvíjející město a vzhledem ke své 
velikosti poskytuje většině občanů potřebnou 
nabídku služeb.
Na samý závěr si dovolím poděkovat všem za-
stupitelům, pracovníkům úřadu, příspěvkových 
organizací a všech spolků za dvanáctiletou spo-
lupráci. I když jsme si občas „vjeli do vlasů“, 
pracovalo se mi s Vámi dobře. Největší poděko-
vání však patří Vám, občanům Třemošnice, že 
jste mi po tři volební období dali svoji důvěru. 
Děkuji Vám za vstřícnost, trpělivost a toleran-
ci. Všem Vám přeji do osobního života pevné 
zdraví a mnoho osobních úspěchů. Pro komu-
nální volby Vám přeji šťastnou ruku, ať si zvolíte 
zastupitelstvo podle svých představ.

Mgr. Stanislav Peca

V minulém čísle Třemošnických novinek byla 
zveřejněna anketa, v niž se zastupitelé ohlíželi 
za uplynulým volebním obdobím. Odpovědi 
dvou zastupitelů z řad Recesistů mě zaskočily 
jednak vyloženě pesimistickým hodnocením 
naší společné čtyřleté práce a jednak množstvím 
polopravd a zřejmých nepravd. Ve svých vyjá-
dřeních, která působila dojmem, jako by se do-
tyční chtěli od svého dosavadního podílu na ří-
zení obce distancovat, se oba zastupitelé shodli 
v názoru, že není důvod k jásotu.
Skutečně nemáme proč jásat?
I nevšímavý člověk projíždějící Třemošnicí zřej-
mě nepřehlédne výstavbu nových rodinných 
domů; ta probíhá na stavebních parcelách po-
skytnutých městem. Nové pozemky začne město 
nabízet zájemcům právě v těchto dnech a na pří-
pravě dalších lokalit určených pro bydlení se již 
několik let pracuje. 
Za  poslední čtyři roky prošla rekonstrukcí 
mnohá sportoviště, byl vyměněn povrch umě-
lého hřiště, zrekonstruováno sportoviště na síd-
lišti a vybudována nová venkovní posilovna. 
Průběžně byly nejen v Třemošnici, ale i přileh-
lých částech, prováděny rekonstrukce chodní-
ků, silnic a veřejného osvětlení (namátkou např. 
komunikace ve Starém Dvoře, aktuálně třeba 
chodník v Třemošnici vedoucí ke škole), vy-
budováno kolumbárium na hřbitově, společně 
s obcemi Mikroregionu postavena rozhledna 
na Lichnici a mnoho dalšího.
Činnost obce však nespočívá jen v budování no-

vého, ale zajištění provozu stávajícího. Možná si 
hned každý neuvědomí, že pod město patří i pří-
spěvkové organizace. Jednou z nich jsou Služby 
města Třemošnice, které zajišťují běžnou údrž-
bu v obci a pečují o čistotu či zeleň – pro tuto 
organizaci byla nakoupena potřebná technika. 
Město zajišťuje i provoz Domu s pečovatelskou 
službou, který poskytuje servis starším obča-
nům – zde došlo k výměně oken, opravě stře-
chy a pořízení nového automobilu. Obec se stará 
i o provoz základní a mateřské školy– ve druhé 
jmenované proběhla zdařilá rekonstrukce soci-
álních zařízení. Školní jídelna, kterou město také 
převzalo pod svou správu, se průběžně moder-
nizuje nákupem nových technologií, díky čemuž 
došlo k navýšení kapacity obědů. Současně je 
třeba zdůraznit, že všechny tyto organizace vy-
kazují kladný hospodářský výsledek.
Fungování města a jeho rozvoj může někdo po-
važovat za jakousi samozřejmost; vždy se o ni 
ale zasloužili konkrétní lidé.
Čtyřleté volební období znamená pro chod obce 
příliš krátkou dobu a některé projekty byly již 
v roce 2014 předpřipravené předchozím vede-
ním. Právě tak bude nové zastupitelstvo řešit 
v následujících letech akce, které nynější vede-
ní města nestihlo dokončit. Osobně považuji 
za největší dluh vůči třemošnickým občanům 
skutečnost, že se nám nepodařilo zahájit vý-
stavbu koupaliště. Nemohu ale souhlasit s tvr-
zením, že „není připraven životaschopný pro-
jekt“. Zastupitelstvo nechalo zpracovat nejprve 

studii, následně vybralo zhotovitele projektu 
a tento projekt čeká na poslední schvalovací 
razítka a stavební povolení. Hned vzápětí bude 
moci nové zastupitelstvo vypsat výběrové řízení 
na zhotovitele a konečně bude známa i výsled-
ná cena díla, jímž by se mělo stát moderní kou-
paliště s herní částí a 25metrovým plaveckým 
bazénem. To, že měli Recesisté nutkání popsat 
jej termínem „předražená vanička na cachtání“, 
prozrazuje mnohem více o nich, než o projek-
tu samotném. 
Občas sleduji dění v jiných (větších) obcích 
a jsem upřímně rád za to, jakým způsobem fun-
guje zastupitelstvo u nás v Třemošnici. Zdejší 
zastupitelé dávali – alespoň dosud – před há-
jením partikulárních stranických zájmů před-
nost snaze nalézt společně řešení, které bude 
ku prospěchu obce. I když byla mnohá rozhod-
nutí výsledkem kompromisu, projevení opačné-
ho názoru nikdo nechápal jako „neposlušnost“ 
a schválení nějakého návrhu rozhodně nebylo 
„úspěchem něco uhádat“.
Chci poděkovat ostatním končícím kolegům-
-zastupitelům za jejich dosavadní práci a zá-
roveň přeji novému zastupitelstvu mnoho sil 
a energie při práci pro všechny občany, hodně 
nových zdařilých projektů a zodpovědné na-
kládání s obecním rozpočtem. Když jsem se 
na podzim 2014 stal zastupitelem, mělo město 
na účtu 16,8 mil. Kč; dnes disponuje částkou 
téměř třikrát vyšší. 

Kamil Handlíř

V radě a zastupitelstvu jsem pracovala tři voleb-
ní období. Do minulého výtisku Třemošnických 
novinek jsem si myslela, že pro mě bylo největ-
ším přínosem poznání, že v zastupitelstvu a radě 
se mnou pracovali ve všech třech volebních ob-
dobích lidé, na které bylo spolehnutí, kteří vždy 

řešili záležitosti ve prospěch Města Třemošnice. 
Pokud jsme měli odlišné názory, hledali jsme 
společná řešení. O to víc mě překvapila odpověď 
dvou zastupitelů. Byla jsem ve stejném zastupi-
telstvu? Nevšimla jsem si, že by byli rýpalové, 
že by hlasovali proti údajným „marnotratným“ 

projektům (zřejmě koupaliště?). Přála bych si, 
aby budoucí kritici měli vizi, jak danou situaci 
vyřešit tedy lépe a hlavně se zapojili svými si-
lami do řešení. 

Ing. Jana Rychnovská
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PTALI JSME SE ZA VÁS ...

POZNÁTE, KDE A CO TO JE? 
V měsíci září přišlo 9 odpovědí. Na fotografii 
byla nedaleká sečská přehrada se svým ostrův-
kem ve tvaru srdce a zřícenina hradu Oheb.

Ze správných odpovědí jsme vylosovali a gra-
tulujeme panu Jakubovi Zadinovi.

Tipy na  místo, které vidíte na  fotografii, mů-
žete posílat do  15. října na  adresu: redakce@
tremosnice.cz. Ze správných odpovědí vylosu-
jeme vítěze, který si cenu bude moci vyzved-
nout v knihovně.

RR

Tentokrát jsme oslovili čtenáře Třemošnic-
kých novinek (TN) a zeptali jsme se jich, co 
by chtěli změnit či vylepšit v TN, která rubri-
ka jim v TN chybí, která přebývá, a jak se jim 
líbí grafická úprava TN.

TN čtu od začátku do konce, vynechávám pouze 
sport, což je moje subjektivní záležitost. Na gra-
fice ani obsahu bych nic neměnila. Jen mi v mi-
nulých TN chyběl popis fotografií u vítání ob-
čánků.

 D. P. 

TN čtu systematicky celé, potom se k vybraným 
článkům ještě vracím. Nejvíce mě zajímají člán-
ky školy, kultura a rozhovory, nezajímavé pro mě 
jsou výjezdy hasičů a zásahy policie, jinak mi TN 
v této formě vyhovují. Uvítala bych zveřejnění 
informací o dobrovolných spolcích v Třemoš-
nici a jejich aktuální činnosti.  
  E. H. 

V TN čtu jen některé příspěvky, nejvíce mě zají-
mají články základní školy, sport, kultura a roz-
hovory, nečtu články SOŠ, jinak bych na TN 
nic neměnila. 

M. S. 

TN jsou přehledné, obsahově dobře zpracova-
né. Uvítala bych pravidelné informace z radni-
ce o plánech realizace výstavby, činností atd. 

E. N. 

V TN bych uvítala pro zaujetí čtenářů zvýraz-
nění důležitých částí textu v rozsáhlých článcích 
zvětšením písma nebo i jinak. 

 S. K. 

Uvítala bych zvětšení písma v TN. Některé člán-
ky jsou rozsáhlé bez zjevného obsahu (policie, 
Lichnice), ty nečtu. 

V. H.
 

Uvítala bych informace o knižních novinkách.
M. S. 

Chybí mi rubrika o zajímavých lidech v Tře-
mošnici, kteří něco dokázali nebo jsou šikovní, 
a neví se o tom. 

S. H.

Víc informací z radnice o aktuálních investi-
cích a plánech.

J. Z.

Byla bych ráda, kdyby se zlepšila grafika – dělení 
textu článků. A dále bych byla ráda, kdyby byly 
u článku spíše dvě kvalitní velké fotky než čtyři 
malé.    

L. H. 

TN se mi vcelku líbí, tak jak jsou. Redakční 
rada odvádí velmi dobrou práci. Přečtu si v nich 
vedle sebe zprávy z radnice, akce na aktuální 
měsíc, společenskou rubriku, informace z kul-
tury, sportu či z aktivit dalších spolků a usku-
pení, až třeba po recepty. Každá rubrika má 
svoje opodstatnění, žádná není nadbytečná. 
Připomínku mám k malým fotografiím v TN. 
Díky malým rozměrům není, zvlášť na skupi-
nových fotkách, moc k rozeznání, kdo je kdo. 
Někdy i méně znamená více, místo 5 malých, 
možná dvě větší.

F. M.

Dle mého názoru není třeba nic vylepšovat. Re-
dakční rada pracuje na jedničku s hvězdičkou. 
Máme prostřednictvím TN aktuální informace 
z oblasti veřejného života, politiky a kultury 
v našem městě. Možná jen to bych vytkla, že 
jsem si ráda přečetla články nazvané Střípky 
z kronik, které nám sděloval pan Radek Tlapák, 
a tak bych ráda četla další pokračování. Grafi-
ka je též na dobré úrovni, líbí se mi. Závěrem 
nezbývá než poděkovat celé redakční  radě a 
přát jim hodně spokojených čtenářů. Od prvé-
ho výtisku v prosinci 2008 mám všechny výtis-
ky schované. 

J. K.

Obsahově TN asi nic nechybí, jsou zde všechny 
informace, které mě zajímají. Graficky by ovšem 
TN zasloužily změnu, přece jen jsou v tomto 
designu vydávány již mnoho let.

J. R. 

Rubriky nedokážu ohodnotit / doplnit, nepat-
řím k pravidelným čtenářům. Co se týká grafi-
ky, určitě je tu potenciál na zlepšení. Mezi nej-
větší mínusy patří nedodržování optimální-

ho odsazení textu od okrajů stránky a dalších 
objektů, opticky nepůsobí příjemně. Také ve-
likost a množství publikovaných fotografií na 
jedné straně časopisu moc nelichotí. Mnohdy 
je lepší zveřejnit jednu fotku v dobrém rozliše-
ní než několik malých, na kterých stejně čtená-
ři nic nerozeznají.

M. N. 

V novinkách se dozvím vždy vše, co potřebuji. 
Ráda bych asi pouze viděla noviny trochu 
v novém kabátě, větší fotky klidně na úkor 
množství, jiná grafika, na úvodní stranu nějakou 
pozitivní zprávu, velkou akci, která se udála, 
protože úředničinu na první straně stejně 
většinou přeskakuji a myslím, že nejsem sama.

 K. L. 

Novinky se mi líbí. Je skvělé přečíst si, co se děje 
a dělo v našem městečku. Nejlepší jsou asi akce 
na měsíc, kvůli nim mám novinky vždy po ruce 
a vím, co se kde bude konat.

S. M. 

Třemošnické novinky se mi líbí. Chybí mi 
příspěvky od dětí ze ZŠ, jejich postřehy a zážitky.
S grafikou jsem spokojena. 
  B. D.

Četla jsem zatím jen několik čísel, noviny se mi 
líbí, v předchozím bydlišti jsme nic takového 
neměli, natož zdarma až do schránky. Nejvíc 
čtu články týkající se dětí a kultury.    

P. H.

Nedávno jsme se sem přistěhovali kvůli práci, 
rád bych se zapojil do nějakého sportovního 
spolku, ale nevím, jaké zde fungují, jestli 
přijímají nové členy, ani na koho se obrátit. 
Možná byste je mohli nějakým způsobem 
v novinách představit.                                                           

J. H.

Kvalitu vašich novin nemohu posoudit, mám 
na schránce nápis nevhazujte letáky, takže je 
nedostávám. Informace si hledám na internetu.                                                  

L. P.
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O Hliníkové království
Městská knihovna Třemošnice vyhlašuje 
od 24. 9. 2018 do 10. 1. 2019 soutěž O Hliní-
kové království.
Tato soutěž je určena pro třídní kolektivy Zá-
kladní a Mateřské školy v Třemošnici.
Vybíráme: hliníková víčka od jogurtů, paštik, 
smetany, termixů, pribináčků (když je zmáčk-
nete, drží tvar), alobalové folie – od čokolád, 
od sýrů, čokoládových figurek a bonbónů. Jiné: 
nádoby od některých paštik, části nádob, staré 
hliníkové příbory, staré ešusy, staré Papinové 
hrnce, prázdné hliníkové krabičky od krémů 
apod., vše čisté. Čistý hliník noste do knihovny, 
kde bude zvážen a hmotnost hliníku zapsána. 
Co nesbírat: hliníkovou folii podlepenou papí-
rem, papír je nutno oddělit, hliník nesmí obsa-
hovat železné díly ani žádné další komponenty, 
jako např. umělé hmoty. Nesbírat víčka od Acti-
vie, obaly z kávy, brambůrků a dětské výživy. 
Znečištěný hliník nebude zvážen.
Kamarádka knihovna
Městská knihovna v Třemošnici se zúčastní 
od 1. 10. do 7. 12. soutěže Kamarádka knihov-
na. Děti, zahrajte si na učitele a oznámkujte nám 
knihovnu, stačí v knihovně vyplnit vysvědčení. 
Shromážděná vysvědčení od dětí pošleme hro-
madně do Prahy. V průběhu ledna – dubna 
2019 soutěžní komise zhodnotí „vysvědčení“ 
a udělí body, zhodnotí dotazníky, webové strán-
ky knihoven a přidělí body za ostatní kritéria 
a poté budou vyhlášeni finalisté soutěže.
Knihovny se budou hodnotit v rámci několi-
ka velikostních kategorií (podle počtu obyva-
tel obce). Počet kategorií bude stanoven podle 
počtu přihlášených knihoven.
O výsledcích vás budeme informovat.

Týden knihoven
Městská knihovna Třemošnice vás srdečně zve 
od 1. do 5. 10. na celorepublikovou akci TÝDEN 
KNIHOVEN 2018. Svaz knihovníků a infor-
mačních pracovníků ČR pořádá již 22. ročník
celostátní akce na podporu četby a knihoven. 
Pro naše čtenáře jsme připravili: anketu, výpro-
dej vyřazených knih za 5 Kč, nahlédnutí do kni-
hovnických kronik, registraci nového čtenáře 
do konce roku zdarma, malou pozornost.

Šipkovaná
Čtyřlístek a knihovna pořádají tradiční 
podzimní akci nejen pro děti Šipkovanou – hle-
dání pokladu. Sraz bude ve 14:00 hodin v neděli 
7. října v parku za náměstím (u lávky).

Výlet za poznáním
Přátelé, podzimní výlet za poznáním je tady. 
Odjezd bude v neděli 14. 10. v 9:00 hodin z au-
tobusového nádraží. Tentokrát budeme pozná-
vat krásy Pardubic. Jsou poslední volná místa.

Výlety za kulturou
Ve  čtvrtek 25. 10. odjíždíme v  18:15 hodin 
z autobusového nádraží na divadelní předsta-
vení „Úhlavní přátelé“ do Čáslavi. 

Volné vstupenky na muzikál Trhák
Zájemci hlaste se v knihovně! Zbývají poslední 
volná místa na muzikál Trhák do Prahy. Kdo 
bude mít zájem, navštíví s námi muzeum vos-
kových figurín.

Změna pracovní doby
Upozorňujeme, že od října bude pracovní doba 
v IC a knihovně v pondělí-čtvrtek 7:30 - 17:00 
hodin, v pátek 7:00 - 14:30 hodin, polední pře-
stávka 12:00 - 12:30 hodin.

Světlana Hromádková

Vážení spoluobčané,
v říjnu 2018 slaví naše republika 100. výročí 
svého vzniku. V Třemošnici si tuto významnou 
událost připomeneme 22. 10. od 16 hodin verni-
sáží výstavy prací žáků základní školy v městské 
galerii. Námětem výstavy bude toto významné 
výročí. Připomínka bude pokračovat 25. 10. 
v 15:30 hodin kulturním programem s polože-
ním věnce u pomníku obětem válek. Všichni 
jste na tyto akce srdečně zváni.

Dýňování, lampiónový průvod, ohňostroj
Zveme všechny malé i velké spoluobčany Tře-
mošnice a okolí na tradiční dýňování do cuk-
rárny na náměstí 3. 11. od 13 hodin. Dýně si 
můžete zakoupit přímo v cukrárně. Odpolední 
program bude pokračovat od 17 hodin lampi-
ónovým průvodem, který zakončíme před zá-
kladní školou ohňostrojem. Výtěžek z prodeje 
dýní bude zaslán na konto nadace zrakově posti-
žených „Světluška“.  Předem děkujeme za pod-
poru této akce. 

Kulturní komise města Třemošnice

MĚSTSKÁ KNIHOVNA

KULTURNÍ KOMISE
V říjnu od 2. do 19. proběhne v městské galerii 
Burza podzimního a zimního oblečení, sezón-
ního sportovního vybavení a hraček. Přijďte si 
levně nakoupit oblečení nejen v dětských veli-
kostech, budeme mít i spoustu oděvů pro „do-
spěláky“. Nebo naopak přijďte prodat oblečení, 
které vám nebo vašim dětem už není, můžete 
přinést hračky, se kterými si vaše děti už nehra-
jí a sportovní potřeby – kola, koloběžky, brusle 

a jiné, ze kterých už „vyrostly“.

Na konci října vás do městské galerie pozvou 
děti a učitelé z naší základní školy. Připraví pro 
vás výstavu zaměřenou ke 100. výročí vzniku 
naší republiky. Slavnostní vernisáž proběhne 
v pondělí 22. října v 16:00 hodin a prohlédnout 
si výstavu můžete do 2. listopadu.

Martina Víšková

MĚSTSKÁ GALERIE

Městská galerie pořádá: 

BURZU PODZIMNÍHO A ZIMNÍHO OBLEČENÍ  

                 SEZONNÍHO SPORTOVNÍHO VYBAVENÍ A HRAČEK 

V termínu od 2. 10. do 19. 10. 

od 10:00-12:00, 13:00-16:30 hodin 

2. 10., až 5. 10. - vybírání 

   8. 10. až 12. 10. - prodej 

15. 10. až 17. 10. - zavřeno - třídění 

 18. 10. a 19. 10. - vrácení zboží 

Podrobnosti se dozvíte v knihovně, v galerii a na telefonech 469 611 135,  732 936 776. 
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V sobotu 1. září proběhlo úspěšně 4. posvícení 
v Závratci. Přes nepřízeň počasí, kdy v pátek, 
po suchém a horkém létě, začalo vydatně pršet 
a déšť pokračoval také v sobotu ráno, se nám 
posvícení vydařilo.
Počasí se slitovalo, chvílemi na nás vykouklo 
také sluníčko, a tak se nás sešel hojný počet. 
V pátek k večeru hasiči z Třemošnice přivezli 
lavice, stoly a velký stan, který jsme hned po-
stavili a připravili zázemí pro nadcházející den. 
V sobotu po poledni hasiči přivezli ještě marin-

gotku a udírnu a začali připravovat různé dob-
roty, ať už k jídlu, nebo k pití. 
Ráda bych jim poděkovala za ochotu, protože 
věnují svůj volný čas, aby se zapojili do osla-
vy jedné malé obce. Poděkování hasičům zde 
musím ještě rozšířit, vzhledem k tomu, že ochot-
ně přijeli, vysvětlili a předvedli něco ze své práce 
také na konci června, kdy jsme zahajovali prázd-
niny. 
Veliké poděkování patří také hudebníkům, panu 
Kratochvílovi - kytara a zpěv, panu Filipovi – 

bicí a panu Švestkovi – housle, kteří příjemně 
bavili celou společnost. Hudba hrála celé odpo-
ledne až do pozdních večerních hodin.
Další, neméně důležité poděkování patří panu 
Ladislavu Zemanovi a jeho kobylce Jasněnce. 
Bylo to pěkné zpestření nejen pro děti, ale i pro 
dospělé. Děti se povozily na hřbetu koně a spolu 
s dospěláky také na voze projely Závratec.
Putovní pohár pro letošní rok bude oprašovat 
Adam Škaryd, který ho se svou dobře zvolenou 
partou Štěpánem Míškem a Markem Vyšatou 
vyhrál ve fotbalovém utkání. 
Při fotbale utrpěla úraz míčem paní Zdena 
Pavlasová, která byla, hlavně díky té ráně mi-
čudou, zvolena nejlepším brankářem. Brýle na-
štěstí vydržely a Zdenička si pár dní nemusí ma-
lovat oční stíny. Fialová ti sluší! 
Na závěr bych ráda přidala poznámku, vysvět-
lení. Našli se někteří jedinci, kteří mají osob-
ní problém s tím, že si děláme posvícení, kdy 
se nám zachce. Podle nich si to máme nazývat 
hody a podobně. Posvícení v Závratci připadlo 
skutečně až na pozdější zářijové datum. My ho 
ovšem musíme přizpůsobit lidem, kteří dělají 
na dvanáctihodinové směny, a tudíž chodí o ví-
kendech do práce. A dále ho přizpůsobujeme 
panu Kratochvílovi, který nám ochotně ve svém 
volném čase přijde zahrát. Pro tento rok to tedy 
vyšlo již na 1. září. 
A vám všem, kterým náš posun nevadí, děku-
ji, že jste přišli a zvu vás zase za rok na posví-
cení v Závratci. 

Pavlína Jeřábková

ZÁVRATECKÉ POSVÍCENÍ

Pojďte si společně s námi připomenout tóny fes-
tivalu Folk na Lichnici.
Kapela HOP TROP přijala naše pozvání 
a ve středu 21. listopadu přijede zahrát do Kul-
turního domu v Třemošnici. 
Legenda folku a trampské hudby se vám při-
pomene hity jako Amazonka nebo Tři kříže 

ve svém samostatném koncertu od 19:00 hodin, 
občerstvení bude zajištěno.
Vstupenky s  místenkou je možné zakoupit 
v předprodeji v IC Třemošnice od října.
Těšíme se na vás!
     
KVK / FolknaLichnici / Sdružení Čtyřlístek

KONCERT HOP TROP TANEČNÍ PRO DOSPĚLÉ
I v letošním roce proběhnou taneční pro man-
želské a přátelské páry. Tančí se vždy v pondělí 
od 5. listopadu (12. 11., 19. 11., 26. 11. a 3. 12.) 
od 19:00 do 21:30 hodin. Poslední taneční ho-
dina je slavnostní – věneček, a je prodloužena 
do 22:00 hodin.
Za všech 5 lekcí se platí 1 200 Kč na taneční pár. 

Přijďte se něco nového naučit a  zatančit si, 
svůj zájem nahlaste Haně Raimundové na tel. 
777 161 497.

 RR

Letos na podzim SLAVÍME: 170. výročí od za-
ložení lihovaru v Třemošnici, 10. výročí od zalo-
žení firmy SRC Lihovar, s. r. o., 5. výročí od re-
konstrukce hlavní budovy lihovaru a otevření 
restaurace, hotelu a wellness. Zajímá vás, jak 
vznikl 2. nejstarší podnik v Třemošnici a jak se 
měnil v průběhu let? Nenechte si ujít VERNI-
SÁŽ VÝSTAVY Z HISTORIE LIHOVARU: 
Od malého „l“ k velkému, která se koná ve stře-
du 31. října 2018 od 17:30 hodin. Vstup a ob-
čerstvení zdarma!

SRC Lihovar

SRC LIHOVAR
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PODĚKOVÁNÍ
Touto cestou děkujeme paní Evě Tomiško-
vé za výbornou organizaci výletu důchodců 
do Moravského krasu, konkrétně na Macochu 
a do Brna na výstavu „Alfons Mucha - Slovan-
ská epopej.“ Výlet se nám všem moc líbil. Těší-
me se na další výlety v roce 2019. 

   třemošničtí důchodci

Pozvánka na akci Ostrovy Indického oceánu, 
část 1. VULKANICKÝ RÉUNION očima Ve-
roniky Holubové
Cestujete rádi? Máte rádi exotiku, přírodu a chuť 
dálek? Tak cestujte s námi za krásami Indické-
ho oceánu a jeho ostrovů očima Veroniky Ho-
lubové. V naší první části Vás zveme na ostrov 
Réunion, jenž znamená francouzsky „shledá-
ní“. Veronika strávila na ostrově krásné 2 pra-
covní měsíce. Ovšem čas netrávila jen prací, ale 
také poznáním ostrova a jeho obyvatel a právě 
o místní krásu přírody, kultury a vzájemných 
vztahů se s námi ráda podělí a vy můžete být 
u toho. 
Takže kdy? Ve čtvrtek 4. 10. v 17:30 hodin 
zveme všechny nadšence, zvědavce a milovníky 
dálek do Dětské skupiny SPORT KIDS, kde se 
přeneseme v čase a místě do vulkanické exotiky.
Vstupné žádné, nebo dobrovolné. Malé pohoš-
tění připraveno. Kapacita omezena, takže svou 
účast prosím potvrďte na tel: 775 707 244, nebo 
email: info@sportkids-cz.cz.
Těšíme se na Vás
  Bára Bartóková

SPORT KIDS

Ráda bych jako obyvatelka Třemošnice napsa-
la poděkování.
Děkuji panu starostovi Bubeníkovi a  panu 
místostarostovi Pecovi za jejich práci pro toto 
město.
Často se setkávám s knihovnicemi i pracovníky 
informačních center v chrudimském okrese a 
povídáme si, jak to na které radnici „chodí“. Na-
ivně jsem si myslela, že zastupitelstva měst veli-
kosti naší Třemošnice se chovají všude obdobně. 
Že myslí hlavně na to, aby se v daném městě žilo 
dobře a rozvíjela se tam infrastruktura, město se 
udržovalo „opravené“ a čisté a fungoval kultur-
ní i sportovní život. Ale k mému velkému údivu 
jsem zjistila, že to není pravidlo. Někde si dokáží 
lidé i na tak malých městech hrát na vrcholnou 

politiku a hádat se jen tak z principu, protože 
„hájí“ jinou politickou stranu.
O to víc si cením práce našeho „vedení“ i celého 
„dosavadního“ zastupitelstva.
Podařilo se mi „nakouknout“ do práce starosty 
a místostarosty a hluboce před nimi smekám. 
Kdo si tuto práci nezkusil, nedovede si před-
stavit, co obnáší. Musí být stavaři, ekonomo-
vé, ale i psychologové a rétorici. Neznají volné 
víkendy ani odpoledne, pořád musí být na te-
lefonu a připraveni řešit, domlouvat, zajišťovat 
apod. Mají neomezenou pracovní dobu a ome-
zené soukromí.
Málokdo ví, kolik novomanželských párů za rok 
oddají, kolik přivítají nových „občánků“ do ži-
vota a kolika seniorům popřejí k výročí či ke zla-

tým svatbám.
Když všechno funguje, tak jak má, málokdo jim 
za to poděkuje, ale běda, jak se ve městě něco 
zadrhne, to hned každý ví, kam a komu si má 
jít stěžovat nebo „vynadat“. 
Slýcháme u nás v informačním centru od turis-
tů a návštěvníků, jak krásné město máme. Jak je 
malé, ale čisté a se spoustou služeb a nabídek. 
Moc dobře se to poslouchá. 
Moc děkuji panu Stanislavu Pecovi za ty roky 
práce v pozici starosty a místostarosty, které 
Třemošnici vlastně obětoval. Myslím, že když 
se ohlédne zpět, může být hrdý. A já musím 
upřímně říci, že mi bude na radnici chybět.

Pavla Alvarezová

PODĚKOVÁNÍ

V 2. čtvrtletí letošního roku se dožili význam-
ného životního výročí tito občané:
Karel Čajčík z Třemošnice, 93 let
Růžena Hořejšová z Třemošnice, 92 let
Jaroslav Dvořák ze Závratce, 91 let
Miluše Koblížková ze Skoranova, 91 let
Bohumil Nikl z Třemošnice, 90 let
Václav Rychnovský z Třemošnice, 85 let
Věra Jeníčková z Třemošnice, 85 let
Václav Turek z Třemošnice, 80 let
Antonín Urban z Třemošnice, 80 let
Jan Lučan z Třemošnice, 80 let
Josef Rabas ze Závratce, 80 let
Marie Šmídová z Třemošnice, 80 let
Ladislav Vaněk z Třemošnice, 75 let
Marie Hamsová z Třemošnice, 75 let
Anna Šťastná z Třemošnice, 75 let
Josef Šimon z Podhradí, 75 let
Jan Špalek ze Závratce, 75 let
Marie Kovandová z Třemošnice, 75 let
Pavel Pelikán z Třemošnice, 75 let
Jana Horáková z Třemošnice, 75 let
Eva Weiglová z Třemošnice, 70 let
Eva Kroutilová ze Závratce, 70 let
Jaroslav Vyšohlíd z Podhradí, 70 let
Miluše Vojtěchová ze Skoranova, 70 let
Iva Trojanová z Třemošnice, 70 let
Josef Novotný z Třemošnice, 70 let
Jaroslav Chlád z Třemošnice, 70 let
Josef Jelínek z Třemošnice, 70 let
Václav Kalhous z Třemošnice, 70let
Vlasta Šímová z Třemošnice, 70 let
Do dalších let přejeme hodně zdraví, štěstí a dny 
prožité v radosti.

Komise pro občanské záležitosti
Marie Hamsová

ŽIVOTNÍ VÝROČÍ
Dětská skupina SPORT KIDS ve spolupráci 
s Divadlem Úsměv vás zve 17. 10. v 9:30 hodin 
do kulturního domu na maňáskovou pohádku 
Jak si kočička s pejskem udělali papírového 
draka. 
„Jednoho podzimního rána se Kočička s Pej-
skem podívali z okna a na obloze létali papíroví 
draci s barevnými ocásky. A tak si řekli, že si ta-
kového draka udělají. Jak řekli, tak udělali. Drak 
jim létal vysoko až ….” více už neprozradíme.
Budeme se těšit na malé diváky. Vstupné 45 Kč/
dítě, rodič zdarma.

Bára Bartóková

SPORT KIDS

Výběr aktivit Pečovatelské služby Třemošnice 
v říjnu 2018 pro klienty PS a veřejnost:

Dne 10. 10. proběhne Den otevřených dveří 
v  Pečovatelské službě Třemošnice od  9:00 
do 16:00 hodin. Součástí akce bude ukázka 
zdravotních pomůcek, které v tu dobu budou 
k dispozici. Součástí bude prezentace fotogra-
fií z akcí pečovatelské služby z let 2016–2018.  
 

Bc. Jana Endrychová

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA

Touto cestou chceme poděkovat zástupcům 
města a občanům Třemošnice za květinové dary 
za účast při rozloučení s naší maminkou Lud-
milou Duškovou. 

Děkuje rodina

PODĚKOVÁNÍ

PODĚKOVÁNÍ
Upřímné poděkovaní za velmi milé blahopřá-
ní k výročí 85 let života jakož i za dárky staros-
tovi města Ing. Miroslavu Bubeníkovi a Marii 
Hamsové.

Václav Rychnovský

Dne 20. srpna zemřela ve věku 61 let paní 
Mgr. Miloslava Černá, rozená Šimonková.

Dne 26. srpna zemřel ve věku 84 let pan Jaro-
slav Havelka, Pařížov 24.

Dne 30. srpna zemřela ve věku 84 let paní 
Ludmila Dušková, Třemošnice 84.

ROZLOUČILI JSME SE 
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Milí přátelé našeho rodinného centra,
9. narozeniny Třemánku jsme krásně oslavi-
li, přivítali jsme nové členy našeho rodinného 
centra a s dětmi jsme vytvořili krásnou pavuči-
nu, která nám pomohla se vzájemným předsta-
vením. Děti společně s rodiči vytvořili krásné 
postavičky a zvířátka z domácí modelíny. I ná-
sledující měsíce nás čeká spoustu aktivit. Pon-
dělky i nadále budou patřit našim kojencům, 
úterky budou tvořivé a čtvrtky budou věnovány 
dalším aktivitám. A na začátku příštího roku se 
můžeme těšit na otevření nové herny.
Program pro měsíc říjen 2018:
 1. 10.  Hrajeme si s kojenci
 2. 10.  Dětské hřiště – stavění hradů z písku
 4. 10.  Jedeme na koníčky
 6. 10.  KOVOLIS RUN 2018 - na hřišti od 8:00 
hodin do 13:00 hodin – v 11:00 hodin start 
hlavního závodu
 8. 10.  Hrajeme si s kojenci
 9. 10. Tvoříme ježka, věnec, vázu z podzim-
ního listí
11. 10.  Veselé svačinky
15. 10.  Hrajeme si s kojenci
16. 10.  Tvoříme zvířátka z podzimních plodů

17. 10.  Maňáskové divadlo v kulturním domě 
– Jak si Kočička s Pejskem udělali papírové-
ho draka
18. 10.  Veselé razítkování
22. 10.  Hrajeme si s kojenci
23. 10.  Tvoříme draka nebo strašáka
25. 10.  Pohybové hrátky s batolaty – Loutkové/
Maňáskové divadlo
Na závěr bychom chtěly pozvat VŠECHNY 
příznivce Třemánku na akci na podporu naše-
ho rodinného centra – KOVOLIS RUN 2018, 
která se uskuteční v sobotu 6. 10. POZOR!!! 
Nejde jen o velké běžecké výkony, jde o zapojení 
se do úžasné akce na podporu sportu a zdravého 
ducha a zároveň o podporu Rodinného centra 
Třemánek. Rychlá chůze je také možná (a třeba 
příště už poběžíme!!!) Do závodu je možné se 
registrovat online https://kovolis-hedvikov.cz/
kovolis-run/, ale bude možné se zaregistrovat 
i na místě. Budou připraveny 3 trasy – první 
pro děti do 6 let na oválu na hřišti, druhá pro 
větší děti a pro rodiny podél řeky k soutoku pod 
školou a třetí bude trasa hlavního závodu, která 
povede krásným Hedvičiným údolím. Na trase 
pro rodiny s dětmi bude 5 stanovišť, během kte-

rých budou děti plnit různé úkoly. Během celé 
akce bude zajištěna zábava pro dětičky mamin-
kami z RC Třemánek (např. výtvarná dílnička), 
dále bude uspořádána soutěž o nejlepší obrázek 
„Sportuje celá rodina“ a spoustu zajímavých ak-
tivit. V areálu bude zajištěno občerstvení. Vše 
vyvrcholí kolem 13. hodiny vyhlášením vítězů 
hlavního závodu. Ale VÍTĚZEM BUDE vlast-
ně KAŽDÝ, KDO SE ZÚČASTNÍ. Když se ne-
budete moci zúčastnit závodů, závodníci určitě 
přivítají nadšené diváky (babičky, dědečky…), 
tak jen přijďte a užijeme si společně spousty leg-
race a každým kilometrem podpoříme dobrou 
věc. Výtěžek z této akce poputuje na vybavení 
nové herny. Na všechny se moc těšíme a věříme, 
že si užijeme krásný sobotní den.

Za RC Třemánek 
Zuzka Ježková
Jarka Smutná

Jana Rokosová

RC TŘEMÁNEK

Po prázdninách jsme se přivítali s dětmi a měsíc 
září věnovali vzájemnému seznamování a po-
znávání. Do školky nastoupily i nové děti a my 
jim přejeme, aby se jim v ní líbilo a našly si 
nové kamarády.
V září na začátku školního roku rodiče obdrželi 
nabídku zájmových činností pro děti. Od října 
se přihlášené děti učí hrát na flétničku pod vede-
ním ředitelky Mgr. L. Markové. Seznamovat děti 
s anglickým jazykem bude lektorka Mgr. Š. Sku-
pová. Zábavné tvoření z rozmanitého materiálu 
si děti vyzkouší na tvořivé dílničce s učitelkou 
O. Brožkovou. Logopedický kroužek – Logo-
hrátky povede učitelka E. Lehká. Pěvecký krou-
žek Třemošňáček, který vedou učitelky M. Ha-
nušková a H. Holendová, navštěvují děti podle 
zájmu a svých pěveckých schopností. Přihlášené 
děti se účastní relaxačně rehabilitačního pobytu 

v solné jeskyni v Třemošnici. Budou dva cykly 
po 5 pobytech v pátek dopoledne. Termíny jsou: 
třída Hvězdička - 5. 10., 12. 10., 19. 10., 26. 10. 
a 2. 11.; třída Sluníčko - 9. 11., 16. 11., 23. 11., 
30. 11. a 7. 12.
Děti, které dosáhly do začátku začínajícího škol-
ního roku pěti let, čeká podle školského zákona 
povinné předškolní vzdělávání. Probíhá formou 
pravidelné denní docházky v pracovních dnech 
v rozsahu 4 hodin denně. Ředitelka mateřské 
školy v Třemošnici stanovila začátek doby po-
vinného předškolního vzdělávání v 7:30 hodin 
a konec v 11:30 hodin. Povinnost předškolního 
vzdělávání není dána ve dnech, které připadají 
na období školních prázdnin. Školní vzděláva-
cí program bude doplněn projektem „Těšíme 
se do školy“.
I tento školní rok budeme s dětmi chodit sporto-

vat do místní tělocvičny. Děti ze Sluníčka každý 
čtvrtek a děti z Hvězdičky každou středu vždy 
dopoledne.
A co nás čeká v říjnu:
V úterý 2. 10. se děti ze třídy Hvězdička a Slu-
níčko mohou těšit na zajímavé povídání o zví-
řatech. Je to projekt Státní veterinární správy 
s názvem „Máme rádi zvířata 2018“.
V pondělí 15. 10. přijede do MŠ agentura p. Ul-
bertové s hudební pohádkou „Domku, domku, 
domečku.“
Organizační záležitosti:
V pondělí 29. 10. a v úterý 30. 10. bude provoz 
ve třídě Beruška (podzimní prázdniny). 
 

Za mateřskou školu 
Hana Holendová

ZPRÁVIČKY ZE ŠKOLKY
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Ani letošní září není výjimkou. Ano, začal nový školní rok 2018-2019. Do školy první den přišlo 266 žáků. 
Ti z druhého až devátého ročníku byli přivítáni v učebnách svým třídním učitelem. V prvním ročníku byli osobně uvítáni prvňáčkové i jejich do-
provod panem starostou, ředitelem školy, předsedkyní SRPDŠ a svojí třídní učitelkou. 
Děti dostaly dárky od Města Třemošnice, od školy, vyslechly si základní informace a plny dojmů odešly domů. 
Za přípravu školy a její úklid patří poděkování jak provozním zaměstnancům školy, tak pedagogům a pochopitelně i dotčeným firmám. 
Určitě bude i tento školní rok velmi náročný, avšak společným přáním nás všech bude po splnění zadaných úkolů všestranná spokojenost. 

  Mgr. Lubomír Marek

ZAČÁTEK ŠKOLNÍHO ROKU 2018 - 2019
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Má škola, SOŠ a SOU v Třemošnici, mi umožni-
la vycestovat do Španělska na tři měsíce v rámci 
programu Erasmus+. Bydlel jsem v rezidenci Ri-
alta v A Coruñi. Pracoval jsem ve firmě Blan-
co Mayer 6 hodin denně. Zpočátku jsem si vařil 
sám, ale pak jsem chodil na teplé večeře do míst-
ní jídelny, kde vařili podobná jídla jako u nás. 
Do práce jsem se dopravoval MHD a cesta tr-
vala přibližně hodinu. Uvažoval jsem, že bych 
si pronajal skútr a nebo kolo, ale ve finále MHD 
byla ta nejlepší a nejlevnější varianta. Všechno 
bylo pro mě nové, neznámé. Když jsem něco 
nevěděl, vždycky jsem se zeptal místních oby-
vatel, a i když komunikace byla někdy obtížná, 
protože všichni Španělé neumí anglicky, vždyc-
ky jsem se nějak domluvil.
 Brzy jsem si našel společníky na volný čas. 
Na  starosti v  práci mě měl 27letý syn ma-
jitele firmy Martin Blanco. Byl pro mě 
něco jako starší bratr, pomáhal mi, uká-
zal mi, jak to u  místních chodí a  dokon-
ce mě vzal na jachtu, kde jsem si i zarybařil.  
Také jsem jezdil na motorce, ve volném čase 

po práci jsem chodil na bojové sporty, kterým 
se chci věnovat i nadále.
Navštívil jsem rockový festival v Pontaméri-
ce blízko hranic s Portugalskem, kde jsem po-
znal hodně nových přátel. Byla to pro mne vel-
ká zkušenost, protože všichni byli starší než já, 
cca o 10-20 let.
Poznával jsem krásy Galicie, kulturu, památky 
a města jako Santiago de Compostela a Finis-
teru. Také jsem poprvé ochutnal mořské plody, 
například chobotnici, kalamary, krevety a jiné. 
V A Coruñi, kde jsem bydlel, jsem navštívil nej-
starší maják z dob antiky - Herculovu věž. Tento 
tříměsíční pobyt v zahraničí je pro mne oprav-
du velkou zkušeností.
 
Na závěr bych chtěl hlavně poděkovat naší ško-
le, zejména paní ředitelce RNDr. Janě Sýkoro-
vé a panu zástupci Ing. R. Novotnému za zpro-
středkování mého pobytu ve Španělsku, za vel-
kou pomoc při těžkém a tvrdém začátku. 
   Daniel Braj

Absolvent SOŠ a SOU

I v letošním roce se SOŠ a SOU technické v Tře-
mošnici aktivně účastní projektů v rámci pro-
gramu Erasmus+.
V projektu Evropou za poznáním se pět pe-
dagogů naší školy zúčastnilo patnáctidenního 
kurzu v anglickém či německém jazyce v ang-
lickém Brightonu, irském Dublinu, maltském 
St. Julian a v rakouské Vídni. V květnu je pláno-
váno tzv. stínování dvou pedagogů ve finském 
Espoo. Stínování je účast pedagogů ve výuce, 
porovnání vzdělávacích programů.
V projektu Učíme se v Evropě se jeden žák 
zúčastnil více než tříměsíční pracovní stáže 
ve firmě ve španělské A Coruñi, kde s ním týden 
pobývali na partnerské škole dva pedagogové 
na stínování. Dalších 44 žáků školy vyjíždí v lis-
topadu na sedmnáctidenní stáž do škol do slo-
venské Detvy, do německé Jeny, francouzské-

ho Vendôme, španělského Puertollana a nově 
do italské Fiorenzoly d’Arda. 
V letošním roce jsme poprvé žádali a získali 
projekt Partnerství. Tento projekt není zaměřen 
na mobility, ale na tvorbu vzdělávacích materiá-
lů v oblasti svařování kovů. Našimi partnery je 
slovenská a jedna německá škola. O tento grant 
jsme žádali poprvé. Bylo schváleno 8 projektů 
v celé republice a my jsme jedna z nich! Je to ob-
rovský úspěch, ale mnoho práce pro realizační 
týmy všech stran.
Naši partneři nezahálejí. Již na jaře jsme přivíta-
li španělskou studentku z Puertollana, která tři 
měsíce pracovala ve firmě Kovolis Hedvikov a. s.
Škola v Detvě připravila taktéž projekt 
Partnerství, kde jsou partnery školy z Maďar-
ska, Rumunska, Chorvatska, Španělska, Ně-
mecka, Itálie, Norska a naše škola. Realizace 

takovéhoto projektu bude díky počtu partnerů 
velmi náročná.
Na konci září přijeli slovenští žáci na dvoutýden-
ní již tradiční stáž na naši školu. Připravili jsme 
pro ně program i volnočasové aktivity.
V rámci italského projektu k nám přijeli na čtyři 
týdny čtyři Italové z partnerských škol v Parmě 
a Piacenzy. Bezesporu zajímavostí je, že přije-
la jedna dívka, jeden Brazilec a jeden Ind. A to 
v Třemošnici ještě nebylo! Na jeden týden při-
jede jeden pedagog z Piacenzy na stínování.
Všechny projekty jsou plně hrazeny z prostřed-
ků Evropské Unie. Jsou velmi náročné na logis-
tiku, administrativu a realizaci. Držte nám palce.
    
 RNDr. Jana Sýkorová

Ředitelka SOŠ a SOU

MOJE ZKUŠENOSTI ZE ZAHRANIČNÍ STÁŽE

ERASMUS+ 
soŠ a sou technické
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Redakce časopisu Bazén & Sauna, který v České 
republice vychází již 25 let, má v redakčním 
plánu ještě pro letošní rok článek o historii 
a současnosti koupaliště v Třemošnici. Předtím 
redakce zveřejnila již stovky podobných článků 
o koupalištích, například z Kokořína, Barran-
dova, Nového Jičína, Lázní Bělohrad, Nového 
Knína, pražských říčních lázní, Babylonu u Do-
mažlic, Heřmanova Městce, Rokycan, Kralovic, 
Sušice, Havlíčkova Brodu, Cítova, Straškova, 
Ústí nad Labem a desítky dalších.

Nyní je v plánu článek o koupališti v Třemoš-
nici, které má svoji bohatou historii a které po-
stavil pro občany v roce 1939 významný pod-
nikatel Bartoš. 

Aby byl článek hezký a čtivý, tak redakce potře-
buje k jeho zveřejnění kromě textů z historie, 
nejen dobové pohlednice koupaliště, ale i ně-
kolik ilustračních fotek ze života návštěvníků 
koupaliště v minulosti. Samozřejmě čím star-
ší datum pořízení fotografie, tím je větší důraz 
na historii koupaliště, které by v příštím roce 
oslavilo 80 let provozu. Černobílé fotografie 
nevadí, naopak jsou vítané.

Přestože je dnes koupaliště uzavřené, blýská 
se na lepší časy a koupaliště by mohlo být zre-
konstruováno a otevřeno zájemcům o koupání, 
hlavně rodinám s dětmi. Projekt na rekonstruk-
ci leží na stavebním úřadu města Třemošnice.

Oslovte své příbuzné, babičky a dědečky, pro-
hlédněte rodinné archivy nebo se ptejte pamět-
níků. Poslat ke zveřejnění můžete i vstupenky, 
letáčky a popřípadě i odkaz na knihy, ve kterých 
se o koupališti píše.

Těm občanům, jejichž fotky budou v časopisu 
zveřejněny, bude v časopisu veřejně poděko-
váno a dostanou celý ročník časopisu Bazén & 
Sauna zdarma, včetně čísla s uveřejněním člán-
ku o koupališti v Třemošnici.

Vlastníci fotografií mohou své snímky odnést 
do Informačního centra, kde budou oskenovány 
a majitelům vráceny. Elektronicky mohou maji-
telé fotografií poslat fotky buď přímo do redak-
ce nebo na městské Infocentrum v Třemošnici, 
vždy však s uvedením jména a kontaktu a také 
s datem pořízení dobové fotografie.

Redakce časopisu děkuje infocentru i všem spo-
lupracovníkům z řad občanů za podíl na tvorbě 
článku o koupališti.

Redakce Bazén & Sauna
Ing. Jiří Kouba

Škvorecká 1932/3
100 00 Praha 10 - Strašnice

E-mail: bazen-sauna@rpost.cz
mobil: 602 200 506

VÝZVA ČTENÁŘŮM - FOTKY KOUPALIŠTĚ
soŠ a sou technické



Tak nám zase začala škola. Někdo je ve stresu, 
někdo se vzteká, jiný si přímo zoufá, zato v Oáze 
se slaví. A nejen proto, že se dá získávat užiteč-
né vědomosti přece i hrou a užít si přitom plno 
zábavy a veselí, jak už dávno víme. Důvod je 
ještě zřejmější, Oáza slavila dvanácté narozeni-
ny. Jako správný teenager si ovšem nemohla za-
lézt se slavením v tichosti někam do koutka, ale 
za podpory města Třemošnice obsadila nedělní-
ho odpoledne 9. 9. celé náměstí, aby k oslavám 
přizvala a vyzvala úplně všechny.
Jak to při podobných významných událostech 
bývá, hrálo se a zpívalo, dostatek příležitostí 
bylo i ke sportovnímu vyžití – od chůd, přes 
badminton, plácaný tenis, lukostřelbu, házecí 
hry a spoustou dalších aktivit a soutěží, třešin-
ku na pomyslném dortu zastoupil oblíbený ská-
kací hrad. Uprostřed náměstí se nám zhmotnil 
i kousek Středozemě, v němž si davy zájem-
ců mohly vyzkoušet pohádkově krásné kostý-
my, a stát se tak na chvíli půvabnými elfkami, 
hrozivými skřety, odvážnými trpaslíky s Thori-
novou či Gimmliho sekyrou, hobity nebo do-
konce i samotným drakem Šmakem. Květinky 
na plakátcích, které si s námi tak trochu hrály 
na schovávanou, ukrývaly jednotlivá písmenka 
tajenky. Každý zdatný Oázník má za sebou ná-
cvik botaniky z nějrůznějších akcí, proto ten, 
kdo ji vyluštil a posbíral smajlíky za splnění 
všech soutěží, byl odměněn vlastnoručně vy-
robenou – tedy s pomocí naší sladké Marcely 
– palačinkou. Všechny, kteří přinesli Oáze přá-
níčko k narozeninám, čekalo zatočení na kole 
blaha, kde jim bylo přisouzeno sladké či jinak 
hodnotné zhmotnělé poděkování. Přáníček se 
sešlo opravdu hodně a krásná jsou, až oči pře-
cházejí, můžete si je prohlédnout na nástěnce 
Oázy na budově městského úřadu!

Anna Maňásková

Říjen v Oáze
V první říjnový víkend se můžeme těšit na výlet 
do Středozemě. Zavzpomínáme na táborová 
dobrodružství, oprášíme meče a štíty, obleče-
me kostýmy elfů, hobitů či trpaslíků a vyrazí-
me spolu s Frodem a Společenstvem prstenu 
vstříct dobrodružstvím v Roklince, v Rohanu 

či Helmově Žlebu. Začínáme v pátek odpole-
dne a vrátíme se zpět do našich časů v neděli.
V říjnu nás čeká začátek oblíbených celoroč-
ních aktivit – pečení s Marcelou, hudební dílny 
a pravidelné lezení na lezecké stěně. Nepřijdeme 
ani o volné herny a jako bonus nás čeká veřej-
né představení mladých a malých hudebníků – 

nacvičené Svěrákovy opery, Šípková Růženka 
a Červená Karkulka. V říjnu nás čeká význam-
né jubileum vzniku Československa - ani v Oáze 
nezůstaneme pozadu a přidáme se k oslavám. 
Navážeme na zářijové oslavy Oázní oslavami 
republikovými!

Mgr. Lucie Blažková

OÁZA

Tak jako každoročně pořádá SRPDŠ při ZŠ Tře-
mošnice i tento podzim takzvaný Bleší trh. Ten-
tokrát se uskuteční od pondělí 29. 10. do čtvrtka 
1. 11. ve velkém sále Kulturního domu Třemoš-
nice, a to vždy od 9:00 do 16:30 hodin. První dva 
dny (pondělí a úterý) budou sběrné, zbylé (stře-
da a čtvrtek) pak prodejní. Výtěžek této akce je 
věnován přímo zdejší základní škole, jmenovitě 
paní učitelce Mgr. Evě Štolfové, která je oprávně-
na s nabytými penězi disponovat a našim dětem 
proplatit různé školní pomůcky a potřeby. Co 
můžete na Bleší trh přinést: například různé de-
korativní předměty, hrníčky, misky, porcelán, 
obrázky, hračky, keramiku, knihy, oblečení aj., 
tedy vlastně cokoli, co vám doma už jen zabírá 
místo a jinému může udělat radost, ceny jsou 

skutečně jen symbolické. Věnujte také pozornost 
reklamním tabulím (za jejich zapůjčení předem 
děkujeme ochotníkům), které budou v době 
konání akce umístěny na „áčkových“ tabulích 
před kulturním domem a před informačním 
centrem, vytvoří je totiž samotní školáci za po-
moci paní učitelky Mgr. Romany Čermákové. 
Jako vždy by se tato akce neobešla bez našich 
seniorek, které nám s celou akcí velice ochot-
ně pomáhají. I jim patří už předem naše velké 
poděkování. Doufáme, že se nám povede na-
vázat na již tradiční úspěch minulých let, vždyť 
finanční prospěch budou mít především škol-
ní děti a radost může přinést v podstatě všem.

Za SRPDŠ
Radka Chládová

BLEŠÍ TRH

12



Zveme všechny zájemce o pravidelný pohyb
do tělocvičny ZŠ v Třemošnici:

PRO ŽENY A DÍVKY:

STEP-Aerobic a kondiční cvičení (s Janou)
pondělí 19:00 - 20:00 hodin
S sebou pohodlný oděv, obuv, overball a pití. 

Bodyforming, posilování (s Marcelou)
čtvrtek 19:00 - 20:00 hodin
S sebou pohodlný oděv, obuv, overball a pití. 
Cvičební pomůcky máme pro každého!
500,- / školní rok (za PO i ČT cvičení)

PRO MUŽE:
Basketball (s Radkem)

středa 20:00 - 21:30 hodin
S sebou světlé a tmavé triko, obuv a pití.
500 Kč/školní rok.

Za ČASPV
Marcela Palečková

SPORT PRO VŠECHNY

VÝJEZDY HASIČŮ
29. 8. požár, Kubíkovy Duby-Skalka
29. 8. požár, polní porost tráva, Prachovice
9. 9. záchrana osoby AED, Třemošnice
9. 9. záchrana osoby AED, Třemošnice
12. 9. požár, polní porost tráva, Žlebské Chva-
lovice
14. 9. únik nebezpečných látek na  pozemní 
komunikaci, Běstvina – Rostejn – Seč
15. 9. technická pomoc, odstranění stromu, 
Třemošnice – Hedvikov

Celkem od počátku roku bylo již 42 výjezdů, 
jen pro srovnání za celý loňský rok se uskuteč-
nilo 33 výjezdů.

Radim Vašíček
velitel JSDH Třemoššnice
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V dalším článku bychom vám rádi dali několik 
rad, jak předcházet okradení, přepadení nebo 
jak neusnadňovat práci kapsářům. Ač se něko-
mu může zdát, že jsou to informace zbytečné, 
my si to nemyslíme a stejně tak hovoří i naše sta-
tistiky. Téměř každý den policisté v práci celého 
Pardubického kraje řeší případy krádeží a to ať 
věci při sobě nebo z odložených tašek v nákup-
ních vozících. Řada poškozených, především 
pak těch starších, nám při výsleších říká, že se 
otočili opravdu jen na vteřinu třeba u regálu 
v obchodě anebo, že si nevšimli, že by jim někdo 
v autobuse do kabelky sahal. A věřte nám, že 
žádné zboží v cenové „akci“ vám nestojí za ten 
čas a problémy při blokování platebních karet 
a vyřizování si nových odcizených osobních do-
kladů. O ztrátě peněz ani nemluvím.

Jak se tedy chránit před okradením? 
• Peníze, doklady i klíče noste v příruční 

uzavřené tašce nebo kabelce vždy oddě-
leně. 

• Berte si jen tolik peněz, kolik skutečně po-
třebujete.

• Peněženku uložte na dno nebo do spodní 
části kabelky nebo nákupní tašky.

• Kabelku nebo tašku přes rameno nene-
chávejte viset na zádech, ale mějte ji stále 
na očích a chraňte ji rukama na boku nebo 
na hrudi.

• Kabelku nebo tašku nepokládejte v obcho-
dech na police a nenechávejte ji v nákup-
ním vozíku. Nikdy ji neodkládejte s odě-
vem v šatně kina, divadla, restaurace, ani 
v čekárně u lékaře či na úřadech.

• Vyhýbejte se návalům mnoha lidí, tlače-
nice nahrává zlodějům a okradení může 
proběhnout bez povšimnutí.

• Čtete-li si v dopravním prostředku MHD, 
mějte své příruční zavazadlo pořád pod 
kontrolou.

• Ve vlaku si vybírejte kupé, kde už sedí další 
cestující a nenechávejte svá zavazadla bez 
dozoru.

• Při výběru peněz z bankomatu si hlídejte 
soukromí. Dávejte pozor, jestli vás někdo 
nesleduje příliš zblízka. Vybírání z banko-
matů uvnitř bank či spořitelen je spolehli-
vější. Byla-li vám platební karta odcizena, 
ihned zablokujte účet.

• Nepište si PIN na platební kartu, na její 
obal nebo na lísteček, který uložíte společ-
ně s platební kartou na stejné místo.

• Nikdy se před nikým nechlubte svými 
úsporami nebo cennostmi, nepůjčujte 
cizím lidem peníze, neplaťte žádné zálo-
hy podomním prodejcům. A jak jsme již 
v minulých článcích upozorňovali a jak mi 
potvrdila energetická poradkyně paní Vla-
dimíra Rosendorfová, za plyn ani elektri-
ku energetické společnosti peníze nevrací 
ani nevybírají.

• Při ukládání zboží do zavazadlového pro-
storu vozidla mějte své věci, zejména ka-
belky, stále na očích.

Stanete-li se i přesto obětí krádeže, radíme 
vám:
• V případě odcizení financí, platební karty, 

dokladů, mobilního telefonu se neprodleně 
obraťte na Policii ČR.

• V případě odcizení platební karty kontak-
tujte neprodleně svoji banku a platební 
kartu zablokujte.

• V případě odcizení mobilního telefonu 
kontaktujte svého operátora a zablokujte 
SIM kartu.

• Upamatujte si co nejpřesněji, kde ke kráde-
ži došlo, popř. popis pachatele či pachatelů.

• Ohlášením krádeží dokladů zamezíte pří-
padným dalším nepříjemnostem se zneu-
žitím dokladů.

• Tísňová linka pro sluchově postižené je 
603 111 158.

A jak předcházet riziku přepadení?
• Vyhýbejte se odlehlým, nepřehledným 

a neosvětleným místům. Choďte raději 
frekventovanějšími ulicemi.

• Kabelku nebo tašku noste v ruce či na ra-
meni směrem od ulice, aby vám ji z vo-
zovky nemohl někdo vytrhnout a ukrást.

• Chce-li vám někdo kabelku ukrást, nebraň-
te se za každou cenu. Zdraví nebo dokonce 
život jsou cennější než peníze!

• Po chodníku choďte raději dále od vchodů 
domů, kde by mohl číhat případný pachatel 
a mohl by vás vtáhnout dovnitř.

• Při vstupování do domu se pozorně roz-
hlédněte a nevcházejte tam s někým nezná-
mým. Také ve výtahu nejezděte s někým, 
koho neznáte. Radši počkejte na výtah 
prázdný.

• Nepřijímejte doprovod nabízený neznámý-
mi lidmi, i kdyby vypadali důvěryhodně. 
Ochota „pomocníka“ může být jen zámin-
kou k tomu, aby se dostal do vašeho bytu 
a tam vás okradl třeba i za použití násilí.

• Kdybyste měli pocit, že vás někdo sleduje, 
snažte se co nejrychleji dostat na místo, 
kde je nějaký obchod nebo více lidí, mezi 
nimiž budete bezpečnější.

• Kdyby vás někdo napadl, křičte i tehdy, 
když v blízkosti nikoho nevidíte. Mohl by 
vás uslyšet někdo za rohem nebo přes ote-
vřené okno a přispěchat na pomoc.

• V případě nutnosti můžete pro svou ochra-
nu použít sprej (deodorant, lak na vlasy 
nebo slzný plyn), který nosíte v tašce či 
kabelce. Pachatele tím překvapíte, možná 
i odradíte a sami tak získáte čas na přivo-
lání pomoci. Spuštění vašeho osobního 
alarmu může útočníka vylekat a přimět 
ho k útěku.

• Snažte se vyhnout čekání na liduprázdné 
zastávce hromadné dopravy, především 
v časně ranních nebo pozdně večerních 
hodinách.

• V prázdné tramvaji nebo autobusu si sedej-
te co nejblíže k řidiči. Jeho blízkost může 
případného lupiče od zlého úmyslu odradit 
nebo vám v případě obtěžování či napade-
ní řidič rychleji pomůže.

mjr. Ing. Markéta JANOVSKÁ 
tisková mluvčí policie Pardubického kraje

POLICIE ČR  - OSOBNÍ BEZPEČÍ



ZAŘÍDÍM
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HYPOTÉKA
NA KOUPI POZEMKU,

,NEMOVITOSTI VÝSTAVBU
A REKONSTRUKCI

STAVEBNÍ SPOŘENÍ

POJIŠTĚNÍ

ŽIVOTNÍ I NEŽIVOTNÍ

737 310 902
lhorkova@mmhypo.cz

www.financelenka.cz

LENKA HORKOVÁ

Náměstí Míru 451, Třemošnice

Kancelář:
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V období od 16. 8. do 13. 9. bylo ve služebním 
obvodu OO PČR Třemošnice spácháno 17 trest-
ných činů, 34 přestupků a dále bylo zaevidováno 
36 čísel jednacích. 
Z uvedených trestných věcí se 5x jednalo o za-
nedbání povinné výživy, 3x ohrožení pod vli-
vem návykové látky, vloupání do domu v Bis-
kupicích, výtržnictví v Ronově nad Doubravou, 
poškození cizí věci v Třemošnici, krádež 3 ks 
horských kol v Hoješíně, krádež loďky v Hoje-
šíně, vloupání do chaty v Hoješíně, krádež mo-
torové pily v Hoješíně, zneužití přihlašovacích 
hesel a jedna věc je šetřena dle trestního řádu. 
V přestupkovém řízení se jednalo o přestup-
ky v dopravě, dále se jednalo o přestupky proti 
občanskému soužití, veřejnému pořádku a 
majetku.  V zaevidovaných číslech jednacích je 
zahrnuta část spisové služby, kdy se jedná o ztrá-
ty a nálezy věcí, doručování písemností, škodní 
události, předvedení osob a šetření k osobám 
pro jiné orgány, asistence se ZZS. 
Řidič Fordu nadýchal přes promile. 
V noci zastavili kolegové řidiče osobního vozidla 
Ford Focus. V rámci prováděné silniční kontro-
ly byl šestadvacetiletý muž vyzván k orientační 
dechové zkoušce. Té se v 1:31 hodin podrobil. 
Výsledek byl pozitivní s naměřenou hodnotou 
1,17 promile alkoholu v dechu. Řidičský průkaz 
hlídka na místě zadržela.
Za ohrožení pod vlivem návykové látky hrozí 
nezodpovědnému mladíkovi odnětí svobody až 
na jeden rok, peněžitý trest nebo zákaz činnosti.
Posprejovaný vlak 
V noci z 27. 8. na 28. 8. v době od 22:15 hodin 
do 3:30 hodin dosud nezjištěný pachatel po-
sprejoval motorový vůz zaparkovaný na nádra-
ží Českých drah v Třemošnici. Pachatel po celé 
délce vozu nastříkal modro-fialový nápis s ohra-
ničením. Na základě těchto informací žádáme 
případné svědky, aby se s informací obrátili 
na OO PČR Třemošnice. Uvítáme každou in-
formaci k pohybu pachatele nebo výskytu ně-
jakého vozidla. 

Vloupání do rekreačních chat
Přijali jsme oznámení o vloupání do garáže re-
kreační chaty v obci Hoješín. Později jsme bo-
hužel zaevidovali další obdobný případ ve stej-
né oblasti. Tentokrát se pachatel vydal do sklepa 
rekreační chaty. 
Z garáže se v nočních hodinách z 28. na 29. 8. 
ztratila majiteli tři horská jízdní kola v hodno-
tě 45 000 Kč.
Do sklepa zavítal neznámý pachatel v období 
od 26. 8. do 1. 9. Zde vypáčil vchodové dveře 
a vnikl dovnitř. Odtud odcizil zahradní sekač-
ku, motorovou pilu a rybářské pruty s náčiním. 
Celkové škody přesahují 40 000 Kč.
Oba případy šetříme s  podezřením ze spá-
chání přečinů porušování domovní svobody 
a krádeže. V případě, že pachatel bude dopaden 
a usvědčen, může strávit až tři roky za mřížemi.

nprap. Milan Kutílek

POLICIE INFORMUJE
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více infomací na www.fenix-automyčka.cz
získejte zvýhodnění až 20%

Automycka
PŘIPRAVUJEME PRO VÁSOD PODZIMU 2018
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Zabezpečení chat a chalup před zimou
Máme zde konec léta a s ním přichází i odliv 
chatařů a chalupářů z letních sídel. Proto by-
chom se v dnešním článku rádi zaměřili na rady, 
jak ochránit své rekreační objekty před zimou. 
Máme na mysli především objekty, které nejsou 
vhodné pro celoroční užívání. Obecně lze říci, 
že pachatelé krádeží si vybírají chaty a chalu-
py, které leží na odlehlejších místech a je k nim 
možné zajet autem. Není to však pravidlo a dr-
zost zlodějů nezná mezí, tudíž ani vykradená 
chalupa uprostřed osady není nic výjimečné-
ho. Ač policisté, zvláště policejní kynologové 
se svými čtyřnohými miláčky, provádějí pravi-
delné kontroly chatových oblastí, není v silách 
policie, aby uhlídala všechny objekty. Starost 
o zabezpečení těchto objektů musejí mít pře-
devším jejich majitelé.
A co vám radíme?
• zabezpečte si rekreační objekty především 

certifikovanými zábrannými prostředky – 
zámky, bezpečnostní dveře, mříže, uzamy-
katelné okenice

• poraďte se o zabezpečení s odborníky
• věnujte pozornost zejména stavebním ot-

vorům - vstupní dveře, okna, verandy
• pokud je to ve vašich možnostech, využij-

te elektronickou ochranu, kdy celý systém 
následně můžete „svést“ do svého mobil-
ního telefonu nebo připojit na pulty cen-
tralizované ochrany soukromých bezpeč-
nostních služeb

• nechlubte se nikomu s tím, co na chatě 
nebo chalupě máte

• pro případ krádeže doporučujeme pořídit 
si fotografie cenných věcí 

• zaznamenejte si výrobní čísla elektronic-
kých přístrojů

• cenné věci, pokud je to možné, odvážejte 
přes zimu domů, nenechávejte je v opuš-
těných objektech

• chaty a chalupy nepravidelně mimo sezónu 
navštěvujte nebo požádejte sousedy, kteří 
žijí v blízkosti o občasnou kontrolu

• sjednejte si odpovídající pojištění (krádež, 
vandalismus, požár…)

• při pobytu na chatě a chalupě si všímejte 
pohybu neznámých osob a vozidel, pří-
padně si zaznamenejte značky aut; dnes 
vykradou souseda, zítra můžou vás a toto 

jsou cenné informace pro policii a její další 
šetření

Závěrem bych ráda řekla, že pokud máte po-
dezření nebo i jistotu, že vaše chata či chalupa 
byla vykradena, nevstupujte dovnitř a vyčkejte 
na příjezd policie.

mjr. Ing. Markéta JANOVSKÁ
tisková mluvčí policie Pardubického kraje

POLICIE ČR

ZAVOLAT

AŽ DO DOMU 
NA 13 A 16 MÌSÍCÙ
HOTOVOST

•  MÌSÍÈNÍ SPLÁTKY

840 111 177 
WWW.SMARTPUJCKA.CZ

HLEDÁME

OBCHODNÍ

ZÁSTUPCE

AŽ  70.000  KÈ

•  
•  

STAÈÍ
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14. 9. - 14. 12. Kurz tance a společenské výchovy pro mládež Kulturní dům
Kurzy probíhají každý pátek od 19:00 hodin v KD v Třemošnici. 
24. 9. - 10. 1. O Hliníkové království Městská knihovna
Městská knihovna vyhlašuje soutěž ve sběru hliníku určenou pro kolektivy ZŠ a MŠ v Třemoš-
nici. Čistý hliník noste do knihovny. 
2. - 19. 10. Burza Městská galerie
Burza podzimního a zimního oblečení, sezonního sportovního vybavení a hraček. Otevřeno 
10:00 - 12:00 a 13:00 - 16:30 hodin.
4. 10. Přednáška Sport Kids
Ostrovy Indického oceánu, část 1. VULKANICKÝ RÉUNION očima Veroniky Holubové, za-
čátek v 17:30 hodin. Vstupné dobrovolné.
5. - 7. 10. Víkendový pobyt Oáza
Víkendový pobyt ve Středozemi s Oázou – čeká nás dobrodružství s hobity, trpaslíky a elfy, při-
hlášky v Oáze. 
6. 10. Recesistický Oktoberfest Hospoda u Vydrů
6. 10. se koná na Podhradí od 14:00 hodin recesistický Oktoberfest. Čeká vás 7 druhů piv a večer 
zahraje Gamba Blues Band. Vstup volný, stylové oblečení vítáno....
6. 10. KOVOLIS RUN 2018 Stadion Třemošnice
Akce na podporu sportu, zdravého ducha a Rodinného centra Třemánek aneb „Sportuje celá 
rodina“. Mnoho zábavy a aktivit pro děti. Začátek v 8:00 hodin, start hlavního běhu v 11. hodin.
6. 10. Pozvánka na „jízdu“ Klubovna skautů
Ronovští skauti vás zvou na „jízdu jedné stopy s vůní oktanů“ - jízda na čemkoli, cokoli se po-
hybuje bez pomoci lidské síly, sraz u klubovny v 9:30 hodin, tel: 607 526 167. 
7. 10. Šipkovaná Třemošnice
Čtyřlístek a knihovna pořádají tradiční podzimní akci – hledání pokladu. Sraz ve 14:00 hodin. 
7. 10. Fotbalové utkání Stadion Třemošnice
ŽSK Třemošnice – TJ Luže, začátek v 15:30 hodin.
10. 10. Den otevřených dveří DPS Třemošnice
Den otevřených dveří v Pečovatelské službě Třemošnice od 9:00 do 16:00 hodin. 
14. 10. Výlet za poznáním
Podzimní výlet za poznáním, pořádaný knihovnou, nás tentokrát zavede do Pardubic a okolí. 
Zájemci se mohou hlásit v knihovně. Odjezd v 9:00 hodin z autobusového nádraží. 
17. 10. Pohádka pro děti Kulturní dům
Divadlo Úsměv vystoupí s pohádkou Jak si Kočička a Pejsek udělali papírového draka. Vstupné 
dítě 45 Kč, rodič zdarma, začátek v 9:30 hodin.
20. 10. Fotbalové utkání Stadion Třemošnice
ŽSK Třemošnice – FK Letohrad, začátek v 15:00 hodin.
20. 10. Pyžamkiáda Tělocvična ZŠ Ronov
Volnočasová kulturní ronovská komise zve všechny děti v pyžamkách i v kostýmech, budeme si 
spolu hrát, soutěžit a tancovat, vstupné děti 10 Kč, dospělí 25 Kč, začátek ve 14:00 hodin.
23. 10. - 2. 11. Výstava ke 100. výročí vzniku naší republiky Městská galerie
Výstava prací žáků ZŠ Třemošnice. Vernisáž 22. 10. v 16:00 hodin.
26. 10. Koncert – První Dámy Masarykovy na Žlebech Zámek Žleby
Koncert věnovaný 100. výročí založení Československa, účinkují: Valérie Zawadská a Doležalovo 
kvarteto. Během večera v zámeckém historickém divadle budou čteny výňatky z koresponden-
ce manželky T. G. Masaryka Charlotty a jejich dcery Alice. Zazní skladby Františka Škroupa, 
Antonína Dvořáka a Leoše Janáčka. REZERVACE NUTNÁ Tel.: 327 398 121 nebo na e-mailu: 
zleby@npu.cz, vstupné 390 Kč, začátek v 19:00 hodin.
27. 10. XXXVII. ročník zamykání Doubravy Pařížov
Vodácký sjezd Pařížov - Ronov (WWI - WWII), začátek v 11:00 hodin.
29. 10. - 1. 11. Bleší trh Kulturní dům
V pondělí a v úterý výběr zboží a ve středu a ve čtvrtek prodej, od 9:00 do 16:30 hodin. Výtěžek 
prodeje bude věnován dětem v ZŠ Třemošnici.
31. 10. - 1. 3. Výstava – Lihovar: od malého „l“ k velkému SRC Lihovar
Výstava z historie druhého nejstaršího podniku v Třemošnici, navštívit ji můžete v 1. patře bu-
dovy od 31. října do března 2019. Vernisáž výstavy se koná 31. října od 17:30 hodin. 
21. 11. Koncert Hop trop Kulturní dům
Koncert známé folkové kapely, předprodej v IC Třemošnice, začátek v 19:00 hodin. 
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INZERCE
AKCE na měsíc

Za obsah placené inzerce neručíme.

Soused opravář - poradí si se vším
Ing. Vladimír Georgiev

Tel: 602 419 159
www.soused-opravar.cz

Nabízíme Vám možnost inzerce v této části. 
V případě zájmu navštivte Informační cent-
rum, které přijímá Vaše inzeráty, a kde získá-
te informace o dalších možnostech reklamy 
v Třemošnických novinkách.

Cena: 200 znaků .... 150 Kč

Hledám byt
Hledám byt 2+1, 3+1, případně sa-
mostatný pokoj v rodinném domě.

Mobil: 773 462 296

Přijmeme sestřičku 
do zubní ordinace 

v Třemošnici a Čáslavi. 
Nabízíme motivující platové 

podmínky, práci v mladém kolektivu 
a jednosměnný provoz. 

Nástup ihned. 
Zájemci posílejte životopis 
na caslav2015@seznam.cz.

Budete v říjnu zastřihovat nebo 
likvidovat túje, stříbrný smrk 
a jiný „dušičkový materiál“? 

Rádi Vám s tím pomůžeme a odvezeme. 
BLANKYTKY mobil: 603 905 753

Koláč s jogurtem a meruňkami
Suroviny:
Těsto:
1 hrnek moučkového cukru, 1 hrnek mléka, 
½ hrnku oleje, 2 vejce, 2 hrnky hladké mouky, 
1 prášek do pečiva
Náplň:
500 g (velký kelímek) hustého jogurtu (min 
3,5% tuku), ½ hrnku moučkového cukru, 
1 vejce, 1 vanilkový pudinkový prášek, 1 lžička 
vanilkového aroma -vše vyšlehat, velkou ple-
chovku meruněk (cca 450 g meruněk)
Postup:
Nejprve si připravíme těsto. Vyšleháme mléko 
+ olej + vejce + cukr a pak přimícháme mouku 
smíchanou s práškem do pečiva. Vyšleháme a 
asi ¾ nalijeme na plech vyložený pečícím pa-
pírem. Nalijeme jogurtovou náplň, naskládáme 
nakrájené meruňky a pocákáme zbytkem těsta. 
Pečeme na 160°C asi 40 – 50 minut.

čtenářka TN

RECEPTY ČTENÁŘŮ


